para el año 2025, así como sus anexos (…).

SEGUNDO.- Aprobar la Convocatoria de subvenciones económicas destinadas a clubes y 
asociaciones deportivas del municipio de Santa Cruz de Tenerife para la temporada deportiva 
2024/2025 (…).

TERCERO. - Autorizar el gasto por importe de TRESCIENTOS DIEZ MIL EUROS (310.000,00 €) y, 
consecuencia de ello, aprobar el documento contable en fase “A” con número de operación 
previa 920250000670, emitido con cargo a la aplicación presupuestaria C5024 34120 48590 del 

vigente presupuesto del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife correspondiente al